.\

ESTADO DA PARAÍBA
PREFETT*.ffiffi

*t":"ESOBRADO

r.Eï Na 095/2006 EIVI28 DEJULHO DE 2006.

AUTORIZA O CHETE f}O
EXECUTTVO MUNICTTET. A ABRIR
CREDITO ESPECIAL ATÉ A
QUANTIA OE' n$ 225.000,00 (Duzerrtos

e virrte e cinco reais), NA FORMA DO
ARTTGO 43, PAR{.GRAFO 1n, INCTSO
m, DA LEI FEDEKÂL Nn 4"320, DE _17

DE MARçO DE 1964, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A PRtrF'E,ITA COÌ{STITIJCIONIAL DO ML]NICIPIO DE SOBRADO, ESTADO DA
PARAIBA, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lri:

AÍ. ln - Fica o Poder Executivo Municipal autorizaclo a abú Crédito Especial no
Orçamento da Prefeitura Municipal de Sobrado, até R$ 225.000,00 (duz.entos e vinte e cinco
rrril reais), na forma do Artigo 43, pariígrafo ln, Inciso III, da ki Federal n" 4.320, de 17 de

março de 1964, destinado a Construção de Modulos Sanitírios Domiciliares no Município,
convênio celebrado entre a Prefeiurra Municipal de Sobrado e a FUÌ{ASA (Fundação
\üacional de Saúde).

'.- Aú 2n - Mediante Deereto, o Poder Executivo Municipal discriminará, no Orçamento
Programa atual, à Classificação Institucional, Funcional Programática e detalhamento das

Categorias Econômicas cabíveis, para aplicação das despesas de que trata esta ki, usando
como fonte de recursos, as dispclnibilidades caracterizadas no Artigo 43, PaúgraÍ'o 1o, da Lei
FederaÌ nn 4,320, de 17 de março de 1964.

AÍ. 3a - Esta l-ei entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

cELrA "ffiDE oLrvErRA MELo
PREFEITA

..,,..,_. , - j
-

_,#r-\_%

28 / JULHO / 2006